diário oficial Nº 34.753  47 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 888/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,
21 de oUtUBro de 2021.

o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 62690.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) clésio Pinheiro lopes, ma-
tricula n° 54196598/1, cargo de Técnico Patologia clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de Processamento de Sangue, desta fundação centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, no período de 10 a 19 de
maio de 2020, laudo Nº 62690.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722246
Portaria Nº 889/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 51606.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) regina amélia Braga cardo-
so, matricula n° 5883644/2, cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o)
na (o), coordenação do Hemocentro regional de castanhal, desta funda-
ção centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, no período
de 24 de junho a 02 de agosto de 2019, laudo Nº 51606.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722248
Portaria Nº 886/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 62689.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) cristina Socorro Mendes dos
Santos, matricula n° 54195323/1, cargo de assistente Social, lotada (o)
na (o), Gerência de Serviço Social, desta fundação centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMoPa, no período de 06 a 20 de maio de 2020,
laudo Nº 62689.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722244
Portaria Nº 887/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 62677.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) rosana flaviana lopes rodri-
gues Mendes, matricula n° 7000715/1, cargo de auxiliar de Hemoterapia,
lotada (o) na (o), Gerência de distribuição de Produtos Hemoterápicos,
desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa,
no período de 21 a 30 de maio de 2020, laudo Nº 62677.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722245
Portaria Nº 890/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 62684.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) fátima Maria Silva de Barros,
matricula n° 7000065/1, cargo de Servente, lotada (o) na (o), coorde-
nação do Hemocentro regional de castanhal, desta fundação centro de

Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, no período de 18 de junho
a 17 de julho de 2020, laudo Nº 62684.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722251
Portaria Nº 883/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 62680.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Elói Martins Pimentel, ma-
tricula n° 55587511/1, cargo de Motorista, lotada (o) na (o), Gerência
de Transportes, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará – HEMoPa, no período de 28 de julho a 03 de agosto de 2020, laudo
Nº 62680.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722234
Portaria Nº 884/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 62676.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Eliene ayan Neves, matricula
n° 5799996/1, cargo de Médico, lotada (o) na (o), Gerência de Triagem
de doadores, desta fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará – HEMoPa, no período de 02 a 08 de junho de 2020, laudo Nº 62676.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722235
Portaria Nº 885/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 62678.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) luciene Maria do Espirito
Santo costa, matricula n° 758108/1, cargo de agente administrativo, lo-
tada (o) na (o), Gerência de Hematologia clínica, desta fundação centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, no período de 11 a 24
de maio de 2020, laudo Nº 62678.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722239
Portaria Nº 891/2021 – GeaPe/GaPre/HeMoPa,

21 de oUtUBro de 2021.
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – fundação
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o laudo Nº 51609.
rESolVE,
  i – conceder licença Saúde (o) servidor (a) Kelly lameira de araújo,
matricula n° 57205926/2, cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na
(o), coordenação do Hemocentro regional de castanhal, desta fundação
centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMoPa, no período de
15 a 28 de junho de 2019, laudo Nº 51609.
  ii – dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se,
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– fundação HEMoPa, em 21 de outubro de 2021.
dr. PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 722254

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da Portaria: 907/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
rEBEca GUErra TriNdadE Gerente/GEiNE 5916429
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000   269  339036  3000,00
10122129783380000  269  339039  1000,00
observação: Nº do Processo: 2021/1215386   Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 722285